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До ЦДХВ АД Скопје                         Образец: БУ
   

БАРАЊЕ 
за вршење увид во податоците запишани во акционерските книги на 

акционерските друштва, што се водат во Централниот депозитар за хартии од 
вредност АД Скопје 

  
БАРАТЕЛ: 
 
Име и презиме на физичко лице/назив на правно лице:_____________________________________________________ 
 
ЕМБГ на физичко лице/ЕМБС на правно лице: ____________________________________________________________ 
Согласно членот 283 став 6 од Законот за трговски друштва (“Службен весник на Република Македонија“, број 
28/2004....61/16), барам да ми овозможите да извршам увид во податоците запишани во акционерската книга на 
акционерското друштво: 
 
НАЗИВ НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО: 
*се наведува називот на акционерското/те друштво/а, со наведување на бројот на акции на барателот, во друштвото  
 
1._________________________________________________________________________ со број на акции:___________ 
2._________________________________________________________________________ со број на акции:___________ 
3._________________________________________________________________________ со број на акции:___________ 
4._________________________________________________________________________ со број на акции:___________ 
5._________________________________________________________________________ со број на акции:___________ 
 
БАРАЊЕТО ГО ПОДНЕСУВАМ: 
* се заокружува начинот на вршење на увидот, со заокружување на редниот број 
 
1) Лично 
 
2) Преку полномошник_______________________________________ со ЕМБГ________________________________ 
  
 
УВИДОТ ВО ПОДАТОЦИТЕ, БАРАМ ДА МИ СЕ ОВОЗМОЖИ ПРЕКУ: 
 * се заокружува начинот на вршење на увидот, со заокружување на редниот број 
 
1) Акционерска книга во печатена хартиена форма, во просториите на Депозитарот; 
 
2) На електронски запис од компјутерскиот систем на Депозитарот (на монитор);  
 
3) Преку подигнување на копија од акционерска книга 
 
УВИДОТ ВО АКЦИОНЕРСКАТА КНИГА БАРАМ ДА ГО ИЗВРШАМ НА СЛЕДНИОТ НАЧИН:  
* се заокружува начинот на вршење на увидот, со заокружување на редниот број 
 
1) Итно, наредниот ден од денот на поднесувањето на ова барање, во работното време за работа со странки на 
Депозитарот. 

 
2) Увидот барам да го извршам на ден ________________________, во __________ часот. 
 
 
Трошоците за увидот, согласно Тарифата на Депозитарот, ќе ги уплатам со поднесување на ова барање односно 
најдоцна пред вршењето на увидот. 
 
Изјавувам дека податоците во кои ќе извршам увид ќе ги употребам само за остварување на моите акционерски права 

 
ПОТПИС НА БАРАТЕЛОТ: 

_________________ 
 

 
УВИДОТ ГО ОДОБРИЛ: 

________________ 
 

 
Изјавувам дека на ден ________ во _____ часот ми беше овозможено, од страна на Централниот депозитар за хартии 
од вредност, да извршам увид во акционерската/те книга/и на акционерското/те друштво/а. 
 
 
ПОТПИС НА БАРАТЕЛОТ: 

_________________ 
 


